
SNG mbH

Fahrtnummer
03.18 28.18 58.18 28.19 13.20 08.21 33.21 13.22 13.23 03.6 08.7 08.8 08.9 08.10 08.11
05.18 30.18 00.19 30.19 15.20 10.21 35.21 15.22 15. 0523 10.6 10.7 10.8 .9 10.10 10.11
07.18 32.18 02.19 32.19 17.20 12.21 37.21 17.22 17. 0723 12.6 12.7 12.8 .9 12.10 12.11
08.18 33.18 03.19 33.19 18.20 13.21 38.21 18.22 18. 0823 13.6 13.7 13.8 .9 13.10 13.11
10.18 35.18 05.19 35.19 20.20 15.21 40.21 20.22 20. 3523 10.5 15.6 15.7 15.8 .9 15.10 15.11
11.18 36.18 06.19 36.19 21.20 16.21 41.21 21.22 21. 3623 11.5 16.6 16.7 16.8 .9 16.10 16.11
12.18 37.18 07.19 37.19 22.20 17.21 42.21 22.22 22. 3723 12.5 17.6 17.7 17.8 .9 17.10 17.11
13.18 38.18 08.19 38.19 23.20 18.21 43.21 23.22 23. 3823 13.5 18.6 18.7 18.8 .9 18.10 18.11
15.18 40.18 10.19 40.19 25.20 20.21 44.21 25.22 24. 3923 15.5 20.6 20.7 20.8 .9 20.10 20.11
16.18 41.18 11.19 41.19 26.20 21.21 45.21 26.22 25. 4023 16.5 21.6 21.7 21.8 .9 21.10 21.11
17.18 42.18 12.19 42.19 27.20 22.21 46.21 27.22 26. 4123 17.5 22.6 22.7 22.8 .9 22.10 22.11
18.18 43.18 13.19 43.19 28.20 23.21 47.21 28.22 27. 4223 18.5 23.6 23.7 23.8 .9 23.10 23.11
21.18 46.18 16.19 46.19 31.20 26.21 50.21 31.22 30. 4523 21.5 26.6 26.7 26.8 .9 26.10 26.11
23.18 48.18 18.19 48.19 33.20 28.21 51.21 33.22 31. 4623 23.5 28.6 28.7 28.8 .9 28.10 28.11
24.18 49.18 19.19 49.19 34.20 29.21 52.21 34.22 32. 4723 24.5 29.6 29.7 29.8 .9 29.10 29.11
25.18 50.18 20.19 50.19 35.20 30.21 53.21 35.22 33. 4823 25.5 30.6 30.7 30.8 .9 30.10 30.11

31.21
32.21
34.21
35.21
36.21
37.21

26.18 51.18 21.19 51.19 36.20 54.21 36.22 34. 4923 26.5 31.6 31.7 31.8 .9 31.10 31.11
28.18 53.18 23.19 53.19 38.20 39.21 55.21 38.22 35.23 50 28.5 33.6 33.7 33.8 .9 33.10 33.11
29.18 54.18 24.19 54.19 39.20 40.21 56.21 39.22 36.23 51 29.5 34.6 34.7 34.8 .9 34.10 34.11

Montag − Freitag Samstag

ab

Suhl, Zentrum an
abSuhl, Zentrum

Neues Rathaus

Friedberg Wendeplatz an

SNG mbH

Fahrtnummer
08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21 13.22 13.23 03.8 03.9 03.10
10.12 10.13 10.14 10.15 10.16 10.17 10.18 10.19 10.20 10.21 15.22 15. 0523 05.8 .9 05.10
12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 17.22 17. 0723 07.8 .9 07.10
13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20 13.21 18.22 18. 0823 08.8 .9 08.10
15.12 15.13 15.14 15.15 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20 15.21 20.22 20. 3523 10.5 10.8 .9 10.10
16.12 16.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.20 16.21 21.22 21. 3623 11.5 11.8 .9 11.10
17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 17.19 17.20 17.21 22.22 22. 3723 12.5 12.8 .9 12.10
18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 18.19 18.20 18.21 23.22 23. 3823 13.5 13.8 .9 13.10
20.12 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18 20.19 20.20 20.21 25.22 25. 3923 15.5 15.8 .9 15.10
21.12 21.13 21.14 21.15 21.16 21.17 21.18 21.19 21.20 21.21 26.22 26. 4023 16.5 16.8 .9 16.10
22.12 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 22.20 22.21 27.22 27. 4123 17.5 17.8 .9 17.10
23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 23.19 23.20 23.21 28.22 28. 4223 18.5 18.8 .9 18.10
26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 26.18 26.19 26.20 26.21 31.22 31. 4523 21.5 21.8 .9 21.10
28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 28.21 33.22 33. 4623 23.5 23.8 .9 23.10
29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18 29.19 29.20 29.21 34.22 34. 4723 24.5 24.8 .9 24.10
30.12 30.13 30.14 30.15 30.16 30.17 30.18 30.19 30.20 30.21 35.22 35. 4823 25.5 25.8 .9 25.10

31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20 31.21 36.22 36. 4923 26.5 26.8 .9 26.10
33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.20 33.21 38.22 38. 5023 28.5 28.8 .9 28.10
34.12 34.13 34.14 34.15 34.16 34.17 34.18 34.19 34.20 34.21 39.22 39. 5123 29.5 29.8 .9 29.10

Samstag Sonn− und Feiertag

ab

Suhl, Zentrum an
abSuhl, Zentrum

Neues Rathaus

Friedberg Wendeplatz an

Oberland
Schwarzwasserweg
Karl−Marx−Straße/Schelrod
Karl−Marx−Straße
Julius−Fucik−Straße
Martin−Andersen−Nexö−Straße
Döllberg/Klinikum
Schleusinger Straße
Friedberg, Siedlung
Friedberg, Umspannwerk
Verlagsgebäude
Schützenstraße
Sommerbergstraße
Mittelbergstraße
Sommerbergstraße
Erich−Krempel−Straße
Hubertusstraße
Neuer Friedberg

Am Bahndamm/SNG
Suhl, Bahnhof
Friedrich−König−Straße

Oberland
Schwarzwasserweg
Karl−Marx−Straße/Schelrod
Karl−Marx−Straße
Julius−Fucik−Straße
Martin−Andersen−Nexö−Straße
Döllberg/Klinikum
Schleusinger Straße
Friedberg, Siedlung
Friedberg, Umspannwerk
Verlagsgebäude
Schützenstraße
Sommerbergstraße
Mittelbergstraße
Sommerbergstraße
Erich−Krempel−Straße
Hubertusstraße
Neuer Friedberg

Am Bahndamm/SNG
Suhl, Bahnhof
Friedrich−König−Straße

A/G Suhl, Bahnhof  − Zentrum − Karl−Marx−Straße − Döllberg/Klinikum −
Friedberg



SNG mbH

Fahrtnummer
03.11 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 03.19 03.20
05.11 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 05.20
07.11 07.12 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20
08.11 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20
10.11 10.12 10.13 10.14 10.15 10.16 10.17 10.18 10.19 10.20 25.21
11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20 26.21
12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 27.21
13.11 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20 28.21
15.11 15.12 15.13 15.14 15.15 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20 30.21
16.11 16.12 16.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.20 31.21
17.11 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 17.19 17.20 32.21
18.11 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 18.19 18.20 33.21
21.11 21.12 21.13 21.14 21.15 21.16 21.17 21.18 21.19 21.20 36.21
23.11 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 23.19 23.20 38.21
24.11 24.12 24.13 24.14 24.15 24.16 24.17 24.18 24.19 24.20 39.21
25.11 25.12 25.13 25.14 25.15 25.16 25.17 25.18 25.19 25.20 40.21

41.21
42.21
44.21
45.21
46.21
47.21

26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 26.18 26.19 26.20
28.11 28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 49.21
29.11 29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18 29.19 29.20 50.21

Sonn− und Feiertag

ab

Suhl, Zentrum an
abSuhl, Zentrum

Neues Rathaus

Friedberg Wendeplatz an

Suhl, Bahnhof  − Zentrum − Karl−Marx−Straße − Döllberg/Klinikum − 
FriedbergA/G

Oberland
Schwarzwasserweg
Karl−Marx−Straße/Schelrod
Karl−Marx−Straße
Julius−Fucik−Straße
Martin−Andersen−Nexö−Straße
Döllberg/Klinikum
Schleusinger Straße
Friedberg, Siedlung
Friedberg, Umspannwerk
Verlagsgebäude
Schützenstraße
Sommerbergstraße
Mittelbergstraße
Sommerbergstraße
Erich−Krempel−Straße
Hubertusstraße
Neuer Friedberg

Am Bahndamm/SNG
Suhl, Bahnhof
Friedrich−König−Straße



SNG mbH

Fahrtnummer
55.4 40.5 15.6 00.7 15.7 45.7 40.15 40.15 10.16 40.16 10.17 40.17 31.18 58.18 28.19 58.19

43.15 43.15 13.16 43.16 13.17 43.17
44.15 44.15 14.16 44.16 14.17 44.17
45.15 45.15 15.16 45.16 15.17 45.17
46.15 46.15 16.16 46.16 16.17 46.17
48.15 48.15 18.16 48.16 18.17 48.17
49.15 49.15 19.16 49.16 19.17 49.17

57 42.4 17.5 02.6 17.7 47.7 .7 33.18 00.19 30.19 00.20
58 43.4 18.5 03.6 18.7 48.7 .7 50.15 50.15 20.16 50.16 20.17 50.17 34.18 01.19 31.19 01.20
59 44.4 19.5 05.6 19.7 49.7 .7 51.15 51.15 21.16 51.16 21.17 51.17 35.18 02.19 32.19 02.20
01 46.5 21.5 06.6 21.7 51.7 .7 53.15 53.15 23.16 53.16 23.17 53.17 36.18 03.19 33.19 03.20
03 48.5 23.5 .6 23 53.7 .7 55.15 55.15 25.16 55.16 25.17 55.17 37.18 04.19 34.19 04.20
06 51.5 26.5 21.6 26.7 56.7 .7 58.15 58.15 28.16 58.16 28.17 58.17 39.18 06.19 36.19 06.20
08 53.5 28.5 23.6 28.7 58.7 .7 00.16 00.16 30.16 00.17 30.17 00.18 40.18 07.19 37.19 07.20
09 54.5 29.5 29.6 59.7 .7 01.16 01.16 31.16 01.17 31.17 01.18 41.18 08.19 38.19 08.20
10 55.5 30.5 30.6 00.7 .8 02.16 02.16 32.16 02.17 32.17 02.18 42.18 09.19 39.19 09.20
11 56.5 31.5 31.6 01.7 .8 03.16 03.16 33.16 03.17 33.17 03.18 43.18 10.19 40.19 10.20
13 58.5 33.5 33.6 03.7 .8 05.16 05.16 35.16 05.17 35.17 05.18 45.18 12.19 42.19 12.20
15 00.5 35.6 35.6 05.7 .8 07.16 07.16 37.16 07.17 37.17 07.18 47.18 14.19 44.19 14.20

37.6 39.17
17 02.5 38.6 37.6 07.7 .8 09.16 09.16 39.16 09.17 40.17 09.18 49.18 16.19 46.19 16.20
18 03.5 38.6 08.7 .8 10.16 10.16 40. 5016 .18 17.19 47.19 17.20
22 07.5 42.6 12.7 .8 14.16 23.16 44. 5416 .18 21.19 51.19 21.20
22 07.5 42.6 12.7 .8 14.16 23.16 44. 5416 .18 21.19 51.19 21.20

Montag − Freitag

Friedberg Wendeplatz ab
Erich−Krempel−Straße

an

SNG mbH

Fahrtnummer
43.20 43.21 43.22 52.5 33.6 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17

45.22
46.22
47.22
48.22
50.22
51.22

45.20 45.21 54 35.5 40.6 40.7 40.8 .9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17
46.20 46.21 52. 5522 36.5 41.6 41.7 41.8 .9 41.10 41.11 41.12 41.13 41.14 41.15 41.16 41.17
47.20 47.21 53. 5622 37.5 42.6 42.7 42.8 .9 42.10 42.11 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17
48.20 48.21 54. 5722 38.5 43.6 43.7 43.8 .9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17
49.20 49.21 55. 5822 39.5 44.6 44.7 44.8 .9 44.10 44.11 44.12 44.13 44.14 44.15 44.16 44.17
51.20 51.21 57. 0022 41.6 46.6 46.7 46.8 .9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17
52.20 52.21 58. 0122 42.6 47.6 47.7 47.8 .9 47.10 47.11 47.12 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17
53.20 53.21 59. 0222 43.6 48.6 48.7 48.8 .9 48.10 48.11 48.12 48.13 48.14 48.15 48.16 48.17
54.20 54.21 00. 0323 44.6 49.6 49.7 49.8 .9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14 49.15 49.16 49.17
55.20 55.21 01. 0423 45.6 50.6 50.7 50.8 .9 50.10 50.11 50.12 50.13 50.14 50.15 50.16 50.17
57.20 57.21 03. 0623 47.6 52.6 52.7 52.8 .9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17
59.20 59.21 05. 0823 49.6 54.6 54.7 54.8 .9 54.10 54.11 54.12 54.13 54.14 54.15 54.16 54.17

01.21 01.22 07. 1023 51.6 56.6 56.7 56.8 .9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16 56.17
02.21 02.22 08. 1123 52.6 57.6 57.7 57.8 .9 57.10 57.11 57. 5712 .14 57.15 57.16 57.17
06.21 06.22 12. 1523 56.6 01.6 01.8 .9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.15 01.16 01.17 01.18
06.21 06.22 12. 1523 56.6 01.6 01.8 .9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.15 01.16 01.17 01.18

Montag − Freitag Samstag

Friedberg Wendeplatz ab
Erich−Krempel−Straße

an

A/G Friedberg  − Döllberg/Klinikum − Karl−Marx−Straße − Zentrum − 
Suhl, Bahnhof

S a F S b

S  =  verkehrt nur an Schultagen                                    F  =  verkehrt nur in den Ferien
a  =  Schülerverkehr S 31 verkehrt über Wolfsgrube/Rimbach bis Julius−Fucik−Straße
b  =  Schülerverkehr S 32 verkehrt über Wolfsgrube/Rimbach

Sommerbergstraße
Mittelbergstraße
Sommerbergstraße
Schützenstraße
Verlagsgebäude
Hubertusstraße
Friedberg, Umspannwerk
Friedberg, Siedlung
Schleusinger Straße
Döllberg/Klinikum
Martin−Andersen−Nexö−Straße
Julius−Fucik−Straße
Karl−Marx−Straße
Karl−Marx−Straße/Schelrod
Schwarzwasserweg
Oberland
Neues Rathaus
Friedrich−König−Straße
Suhl, Zentrum
Friedrich−König−Straße
Suhl, Bahnhof
Am Bahndamm/SNG

Sommerbergstraße
Mittelbergstraße
Sommerbergstraße
Schützenstraße
Verlagsgebäude
Hubertusstraße
Friedberg, Umspannwerk
Friedberg, Siedlung
Schleusinger Straße
Döllberg/Klinikum
Martin−Andersen−Nexö−Straße
Julius−Fucik−Straße
Karl−Marx−Straße
Karl−Marx−Straße/Schelrod
Schwarzwasserweg
Oberland
Neues Rathaus
Friedrich−König−Straße
Suhl, Zentrum
Friedrich−König−Straße
Suhl, Bahnhof
Am Bahndamm/SNG



SNG mbH

Fahrtnummer
38.18 38.19 38.20 38.21 43.22 43.23 15.6 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16

40.18 40.19 40.20 40.21 45.22 45. 1723 35.6 35.8 .9 35.10 35.11 35.12 35.13 35.14 35.15 35.16
41.18 41.19 41.20 41.21 46.22 46. 1823 36.6 36.8 .9 36.10 36.11 36.12 36.13 36.14 36.15 36.16
42.18 42.19 42.20 42.21 47.22 47. 1923 37.6 37.8 .9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14 37.15 37.16
43.18 43.19 43.20 43.21 48.22 48. 2023 38.6 38.8 .9 38.10 38.11 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16
44.18 44.19 44.20 44.21 49.22 49. 2123 39.6 39.8 .9 39.10 39.11 39.12 39.13 39.14 39.15 39.16
46.18 46.19 46.20 46.21 51.22 51. 2323 41.6 41.8 .9 41.10 41.11 41.12 41.13 41.14 41.15 41.16
47.18 47.19 47.20 47.21 52.22 52. 2423 42.6 42.8 .9 42.10 42.11 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16
48.18 48.19 48.20 48.21 53.22 53. 2523 43.6 43.8 .9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16
49.18 49.19 49.20 49.21 54.22 54. 2623 44.6 44.8 .9 44.10 44.11 44.12 44.13 44.14 44.15 44.16
50.18 50.19 50.20 50.21 55.22 55. 2723 45.6 45.8 .9 45.10 45.11 45.12 45.13 45.14 45.15 45.16
52.18 52.19 52.20 52.21 57.22 57. 2923 47.6 47.8 .9 47.10 47.11 47.12 47.13 47.14 47.15 47.16
54.18 54.19 54.20 54.21 59.22 59. 3123 49.6 49.8 .9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14 49.15 49.16

56.18 56.19 56.20 56.21 01.23 01 33.0 51.6 51.8 .9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16
57.18 57.19 57.20 57.21 02. 3423 52.6 52.8 .9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16
01.19 01.20 01.21 01.22 06. 3823 56.6 56.8 .9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16
01.19 01.20 01.21 01.22 06. 3823 56.6 56.8 .9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16

Samstag Sonn− und Feiertag

Friedberg Wendeplatz ab
Erich−Krempel−Straße

an

SNG mbH

Fahrtnummer
33.17 33.18 33.19 33.20 50.21

35.17 35.18 35.19 35.20 52.21
36.17 36.18 36.19 36.20 53.21
37.17 37.18 37.19 37.20 54.21
38.17 38.18 38.19 38.20 55.21
39.17 39.18 39.19 39.20 56.21
41.17 41.18 41.19 41.20 58.21
42.17 42.18 42.19 42.20 59.21
43.17 43.18 43.19 43.20 00.22
44.17 44.18 44.19 44.20 01.22
45.17 45.18 45.19 45.20 02.22
47.17 47.18 47.19 47.20 04.22
49.17 49.18 49.19 49.20 06.22

50.20
51.17 51.18 51.19 51.20 08.22
52.17 52.18 52.19
56.17 56.18 56.19
56.17 56.18 56.19

Sonn− und Feiertag

Friedberg Wendeplatz ab
Erich−Krempel−Straße
Sommerbergstraße
Mittelbergstraße
Sommerbergstraße
Schützenstraße
Verlagsgebäude
Hubertusstraße
Friedberg, Umspannwerk
Friedberg, Siedlung
Schleusinger Straße
Döllberg/Klinikum
Martin−Andersen−Nexö−Straße
Julius−Fucik−Straße
Karl−Marx−Straße
Karl−Marx−Straße/ Schelrod
Schwarzwasserweg
Oberland
Neues Rathaus
Friedrich−König−Straße
Suhl, Zentrum
Friedrich−König−Straße
Suhl, Bahnhof
Am Bahndamm/ SNG an

A/G Friedberg  − Döllberg/Klinikum − Karl−Marx−Straße − Zentrum − 
Suhl, Bahnhof

Sommerbergstraße
Mittelbergstraße
Sommerbergstraße
Schützenstraße
Verlagsgebäude
Hubertusstraße
Friedberg, Umspannwerk
Friedberg, Siedlung
Schleusinger Straße
Döllberg/Klinikum
Martin−Andersen−Nexö−Straße
Julius−Fucik−Straße
Karl−Marx−Straße
Karl−Marx−Straße/Schelrod
Schwarzwasserweg
Oberland
Neues Rathaus
Friedrich−König−Straße
Suhl, Zentrum
Friedrich−König−Straße
Suhl, Bahnhof
Am Bahndamm/SNG


